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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly  

Legjislatura  V 

Sesioni pranveror 

Komisioni për Legjislacion, Mandate,  

Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen  

e Agjencisë Kundër Korrupsionit 

Mbledhja nr. 92 

Prishtinë, më 3.2.2017, në orën 11:00 

Ndërtesa e Kuvendit, salla 409 

P R O C E S V E R B A L 

 

Në mbledhje morën pjesë: Albulena Haxhiu, Selvije Halimi, Danush Ademi, Agim Ademaj,  

Agim Aliu dhe  Doruntinë Maloku. 

Munguan: Nezir Çoçaj, Armend Zemaj, Valdete Bajrami, Pal Lekaj dhe Milena Miliçeviç.  

  

Të ftuar dhe pjesëmarrës të tjerë: Lulzim Ismajli- Banka Qendrore e Kosovës, Ali Sadriu-

Kuvendi i Kosovës, Abdyl Ymeri-Kuvendi i Kosovës, Ilir Ismajli-Administrata Tatimore, Imri 

Semetishti-Zyra Kombëtare e Auditimit, Shaip Havolli-AKK, Naim Fetahu-Kuvendi i Kosovës, 

Blerim Kelmendi-AKK, Faton Topalli-Kuvendi i Kosovës, Afrim Atashi-AKK, Miradije 

Mavriqi-KQZ, Enis Halimi-KQZ, Hajdar Beqa-Kuvendi i Kosovës, Arton Demhasaj-Çohu, Ilir 

Cacaj-Vetëvendosje, Shefki Kastrati-NDI, Qëndresa Leka-NDI, Agnesa Haxhiu-KDI, Gent 

Gjikolli-KIPRED, Dardane Neziri-Koha ditore, Yll Buleshkaj-IFES-Kosova, Mjellma Hapçiu-

D4D, Dhurata Kryeziu-OSBE, Albert Krasniqi-KDI, Fitim Mulolli-OSBE, Mato Meyer-UNDP, 

Shqipe Neziri-UNDP, Blerta Bejtullahu-EUSR/EU Office, Dren Ajeti-GSJP, Albana Mejra-

GSJP, Bali Muharremi-Kuvendi i Kosovës, Enver Hoti-Kuvendi i Kosovës, Taulant Osmanaj-

Kallxo.com, Dibran Istrefi-Klan Kosova, Synavere Rysha-Kuvendi i Kosovës. 

  

Stafi Mbështetës i Komisionit: Visar Krasniqi, Mirlinda Kolgeci dhe Fatbardha Boletini.        

    

Mbledhjen e kryesoi, Albulena Haxhiu, kryetare e Komisionit.  

 

Rendi i ditës: 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Diskutim për Ligjin nr. 03/L-174 për financimin e subjekteve politike; 

3. Të ndryshme. 
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1.  Miratimi i rendit të ditës  
 

           Rendi i ditës u miratua pa ndryshime. 

 

2. Diskutim për Ligjin nr. 03/L-174 për financimin e subjekteve politike 

 

Albulena Haxhiu, tha se kjo iniciativë ka për qëllim shqetësimet e vazhdueshme për mos- 

transparencën dhe mosauditimin e financave të subjekteve politike. Gjatë kësaj kohe, për këtë 

çështje, është diskutuar shumë. Si Komision për Legjislacion, kemi parë të rëndësishme 

organizimin e një tryeze të tillë, në mënyrë që ta shikojmë ose t’i gjejmë modalitetet sesi është 

më së miri, që të bëhet kjo çështje, theksoi deputetja Albulena Haxhiu.  

Në vazhdim, fjalën e morën edhe anëtarët tjerë: Naser Osmani, Faton Topalli, Selvije Halimi, 

Shqipe Pantina, Shaip Havolli, Blerta Bejtullahu, Njomza Emini, Arton Canhasi, Abdyl Ymeri, 

Dren Ajeti, Ali Sadriu, Miradije Mavriqi, Enver Hoti, Ilir Cacaj, Fitim Mulolli, Albert Krasniqi, 

Hajdar Beqa, Synavere Rysha, Fehmi Pireva dhe Imri Semetishti.  

Diskutimet e plota të pjesëmarrësve janë të paraqitura në transkriptin e datës 3.2.2017. 

 Pas diskutimeve,  Komisioni  nxori  këtë:  

                                                         P ë r f u n d i m  

 

    Të përgatitet një raport me rekomandime nga diskutimet e dala nga ky takim. 

 

3. Të ndryshme 

Në këtë pikë të rendit të ditës, nuk kishte diskutime. 

 Mbledhja përfundoi në orën 12:45. 

 

E përgatiti: 

Stafi Mbështetës i Komisionit.  

    Kryetarja e Komisionit, 

______________ 

Albulena Haxhiu 

 


